296  
Latebræ eius  
pericloze.  
Et felix Rho-  
tomagum  
navigatio.

297  
Quibus vſus  
ſit admi-  
nistris in Edi-  
tione libro-  
rum.

298  
Initia Ge-  
rundensis  
Collegij.

299  
Misiones  
viles.

Præserium  
ad Batuecos  
Montanos.

Et ad Russi-  
cos Archie-  
piscopatus  
Burgensis.

300  
Fructus con-  
cionum Bur-  
gis habita-  
rum à Iaco-  
bo à Costa.

301  
Scholæ Valli  
foletang con-  
stituta.

302  
Villaregiens-  
is, & Gadi-  
tani Colle-  
giorum Fun-  
datores.

303  
Seminarium  
trium Lin-  
guarum Se-  
goniz.

douicus Santanderus Collegij Rector tota vrbe carus insignes hic afferebat priu-  
tim, ac publicè vtilitates. Ludouicus Tellus Maldonatus Vrbis Episcopus dum  
Sacrum Chrisma per singulas Paræcias impertiret, adhibuit comitem Santan-  
derum, qui animos populi ad Sanctum illud mysterium concione præpararet:

**304** Santanderus bonam ope- ran nauat Segouensi Episcopo, huius sancta mors.

**305** Francisci Blanci Archiepiscopi Compostellani vita, & mors pia.

**306** Jacobi Castelli virtus, & felix obi-  
tus.

**307** Ignatius Sal- fedus mori- tur ingenti- fui desiderio relictio.

**308** Innocentia Martini Agorretæ.

**309** Admonetur diuinus de morte fra- tris.

**310** Confaluij Gomij flu- dium morti- ficandi sui.

**311** Eiusdem mi- sericordia.

**312** Vsus oratio- nis, & affi- dace Dei pre- sentie.

Soc.42.  
tus ingeminabat; toties cum diuinam psalmodiam inchoaret. Quaternas quotidie contemplationi impendebat horas, ac reliquo tempore non secus, ac si oraret, staretque in Dei conspectu se se gerebat. Viri diligentiam in obleruando pieratis sua profectu ostendere duo reperti postquam obijt libelli; quorum in altero animi sui sensa, & recepta in oratione lumina descriperat; in altero ex præceptis spiritualium Exercitiorum conscientia examina singulorum dicrum adnotauerat, tam assida intentaque cura; vt non maiore attentus quiuis Pater familias accepti, datique tabulas conficiat. Triduo ante morbum supremum dum Christi corpus inter sacrificandum mox communicaturus, manu sustinet, incensus vehementi cupiditate quamplurima eius causa patiënti, qui mortem acerbissimam causa nostra pertulerat, in omnem se poenam, & cruciatum patratus obtulit. Cumque statim cogitationi occurreret angor, quem cruciatum omnium grauissimum percipiebat ex consueto morbo, quo sanguinem ex ore eiebat, ad eum quoque se se nominatum angorem obtulit; ac subinde adfuit parata patientiæ luculenta materies. Nouem dies inter febrium ardores acerrimos, & stomachi tormenta grauissima frequenti eiectione sanguinis vexatus est tanto impetu erumpentis, vt peine prefocaretur: Quas ille peñas quanta concupierat animi magnitudine, tanta æquitate tolerabat; quamuis insueta quoque (qua solet molestissima Dei famulis exercitatio esse) ariditas spiritus accederet. Paucis ante mensibus Maria Diazia nomine pietatis inclyta Carauacæ foemina, prædixerat ei anno illo ipsum mortem opperitum. Quo ex monitu sive ex cetera diligentia, qua res animi sui habebat compositas, iam sibi ipse totam rationem accurate descriperat, qua vellet extremo tempore ad mortem componi: notatos in ea ratione, ac formula ex Sancto Euangelio, & psalmis locos recitari sibi iubebat: iamque & dulcedo redierat pietatis, & diuinissimo accepto Viatico prope aberat ab exitu, cum Sanctam Unctionem cœpit abnuere; quadam veluti iniecta diuinitus cogitatione repente occupatus, nequam se in præsentia moriturum, sed magnas ad res à Deo referuari. Nimirum ut tota vita hominum militia est, ita acerrimus est in occasu ultimus hostis incursum, & fallacissimæ artes. Verum permagni interest, quo quisque ante insuevit modo. Ideoque Consalvus, qui conscientia arbitrium suæ Confessario semper magna submissione permiserat, Satanæ fraudes eius monitu haud difficulter elusit: magna pietate suscepto supra vñctionis mysterio, post suauissima colloquia cum Christo Domino, cuius Crucifixi tenebat, & dulciter amplectebatur effigiem, non luctum, sed gaudium domesticis ex certa spe sua felicitatis relinquens, lenissime expiravit. Cohonestatus est ab vniuerso Clero, & Fratribus S. Francisci percelebri funere: ciuesque passim ad Collegium per eos dies non, vt mos est consolandi, sed gratulandi causa venere. Inferatur nobili Sacerdotum manipulo domestici laboris adiutor Jacobus, cui cognomen de Yeuenes ex patria, Diœceseos Toletanæ pago. A puero diuini instinctu spiritus pastor, & agricola in colendo precandoque numine per agrorum, saltuumque libertatem multis, ac frequens, crescente cum annus pietate, ac præsertim misericordia indigentium, omni eos ope, obsequioque, & emendata insuper stipe iuare contendit, donec ægrorum utilitatibus in Granateni Nosocomio Ioannis Dei operam suam omnem addixit. Hic vero post exactos in sollicito ministerio dies, plerumque noctium in oratione, aliquid somni super humo capiens, ducebat. Augebatur ad labores animus, ipsoque visu virtutis ad vñteriora porro incitabatur: itaque non operam modo suam, sed se, & libertatem, ac vitam tradere penitus Deo, eiusque famulis cupiens, ac perfectum fieri holocaustum, cum sesquiannum in Nosocomio posuisset, Societati se dedit. Anno redempti orbis 1558., ab ortu suo, sexto & vigesimo, in Granatense Collegium admisus est, totamque inibi ætatem, vel in Albaizinensi domicilio peregit, in ciborum parandorum, & cenaculi cura, toto iam anni impetu in curriculum perfectæ laudis effusus, alacris semper, & promptus, summeque beatus, nisi quod adhuc duriora appetens, Euangelizantium,